PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О наградах администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ      «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 2 Устава Ленинск-Кузнецкого муниципального района, с целью поощрения заслуг жителей, коллективов перед районом администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Установить:

1.1. Наградами администрации муниципального района являются:

Почетная грамота администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

Благодарственное письмо администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

премия администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

ценный подарок главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

Благодарность главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района.
2. Утвердить прилагаемые положения:

о Почетной грамоте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

о Благодарственном письме администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

о премии администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального  района;

о ценном подарке главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района;

о Благодарности главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района.

3. Постановление Главы Ленинск-Кузнецкого района от 28.12.2007   № 24 «О наградах администрации района», постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 12.01.2014 № 1301, постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 12.01.2015 № 03, постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 18.02.2015 № 134 «О внесении изменений в постановление Главы Ленинск-Кузнецкого района от 28.12.2007 № 24 «О наградах администрации района» считать утратившими силу.

3.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели в бюджетной смете на очередной финансовый год.

4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Наша Знаменка» без положений, полный текст постановления обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района – начальника организационно-территориального управления М.А. Пьянзину.

6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
          Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.А. Реванченко
г. Ленинск-Кузнецкий

«11» апреля 2019 г.

№ 405

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 11 апреля 2019 г.
	№ 405

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

1. Почетная грамота администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района (далее – Почётная грамота) является наградой администрации района для поощрения граждан за многолетний добросовестный труд, заслуги в производстве, меценатской деятельности, науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, защите Отечества, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, а также для поощрения коллективов и организаций за вклад в социально-экономическое развитие района и иные достижения.

2. Награждение Почетной грамотой осуществляется по ходатайству органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации района, органов государственной власти района, территориальных органов федеральных органов государственной власти, а также организаций независимо от форм собственности. Ходатайство направляется на имя главы района. В ходатайстве указываются краткие сведения о гражданах, коллективах или организациях, представляемых к награждению, и их достижения.

2.1. Глава муниципального района в течение 10 дней со дня получения ходатайства издает правовой акт о награждении либо направляет мотивированный отказ о награждении инициатору ходатайства. Основанием для отказа является установление факта недостоверности сведений, указанных в ходатайстве.

3. Вместе с Почетной грамотой вручается денежная премия в размере до 3000 (три тысячи) рублей.

4. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой района или членами Коллегии администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района по его поручению.

5. Информация о награждении Почетной грамотой администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района передаётся:

в коллектив, где работает награждённый, а также в средства массовой информации;

о награждении коллектива и организации – в средства массовой информации.

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 11 апреля 2019 г.
	№ 405

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

1. Благодарственное письмо администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района (далее – Благодарственное письмо) является наградой администрации района для поощрения граждан, коллективов и организаций за активное участие в общественной жизни и производственной, меценатской деятельности, значительный трудовой,  творческий, материально-финансовый вклад в развитие района и другие заслуги перед районом.

2. Награждение Благодарственным письмом осуществляется по ходатайству органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации района, органов государственной власти района, территориальных органов федеральных органов государственной власти, а также организаций независимо от форм собственности. Ходатайство направляется на имя главы района. В ходатайстве указываются краткие сведения о гражданах, коллективах или организациях, представляемых к награждению, и их достижения.

2.1. Глава муниципального района в течение 10 дней со дня получения ходатайства издает правовой акт о награждении либо направляет мотивированный отказ о награждении инициатору ходатайства. Основанием для отказа является установление факта недостоверности сведений, указанных в ходатайстве.

3. Вместе с Благодарственным письмом вручается денежная премия в размере до 2000 (две тысячи) рублей.

4. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке главой района или членами Коллегии администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района по его поручению.

5. Информация о награждении Благодарственным письмом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района передаётся: в коллектив, где работает награждённый, а также в средства массовой информации;

о награждении коллектива и организации – в средства массовой информации.

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 11 апреля 2019 г.
	№ 405

ПОЛОЖЕНИЕ

о премии администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

1. Премия администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района (далее – премия) – награда администрации района, представляющая собой единовременное денежное поощрение, присуждаемое гражданам и организациям за выдающиеся достижения в производственной, меценатской, общественной, культурной, научной и других видах деятельности.

2. Награждение премией осуществляется по ходатайству органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации района, органов государственной власти района, территориальных органов федеральных органов государственной власти, а также организаций независимо от форм собственности. Ходатайство направляется на имя главы района. В ходатайстве указываются краткие сведения о гражданах, коллективах или организациях, представляемых к награждению, и их достижения.

2.1. Глава муниципального района в течение 10 дней со дня получения ходатайства издает правовой акт о награждении либо направляет мотивированный отказ о награждении инициатору ходатайства. Основанием для отказа является установление факта недостоверности сведений, указанных в ходатайстве.
3. Размер премии администрации района устанавливается в пределах до 20000 (двадцать тысяч) рублей в зависимости от заслуг.

4. Вручение целевой премии производится в торжественной обстановке главой района или членами Коллегии администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района по его поручению.

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 11 апреля 2019 г.
	№ 405

ПОЛОЖЕНИЕ

о ценном подарке главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района

1. Ценный подарок главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района (далее – ценный подарок) является наградой администрации района, которым награждаются граждане и организации в знак признания их заслуг в экономическом, социально-культурном развитии района, государственной, общественной, меценатской и других видах деятельности.

Ценный подарок – это предметы, имеющие художественную и (или) материальную ценность, передаваемые в собственность гражданам и организациям в качестве памятного дара.

2. Вопрос о награждении ценным подарком инициируется лично главой района.

2.1. Глава муниципального района в течение 10 дней со дня получения ходатайства издает правовой акт о награждении либо направляет мотивированный отказ о награждении инициатору ходатайства. Основанием для отказа является установление факта недостоверности сведений, указанных в ходатайстве.

3. Стоимость ценного подарка может быть в пределах до 10000 (десять тысяч) рублей в зависимости от заслуг.

4. Приобретение ценного подарка возлагается на организационно-территориальное управление.

5. Вручение ценного подарка производится в торжественной обстановке главой района или членами Коллегии администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района по его поручению.

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 11 апреля 2019 г.
	№ 405

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района

1. Благодарность главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района  (далее – Благодарность) является наградой администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района для поощрения и признания заслуг в общественной, меценатской, социально-экономической, других сферах деятельности, а также государственном строительстве, развитии местного самоуправления и объявляется в устной форме.

2. Благодарность объявляется по ходатайству органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации района, органов государственной власти района, территориальных органов федеральных органов государственной власти, организаций независимо от форм собственности с указанием мотивов подачи ходатайства, а также по инициативе главы района и сопровождается вручением премии в размере 2000 (две тысячи) рублей.

2.1. Глава муниципального района в течение 10 дней со дня получения ходатайства издает правовой акт о награждении либо направляет мотивированный отказ о награждении инициатору ходатайства. Основанием для отказа является установление факта недостоверности сведений, указанных в ходатайстве.

3. Информация об объявлении благодарности передается:

в коллектив, где работает гражданин, которому объявлена благодарность, а также в средства массовой информации;

в средства массовой информации, если благодарность объявлена коллективу или организации.